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Adress- und Kontakdatenliste Migrationsfachdienste inklusive Flüchtlingssozial- und Verfahrensberatung und Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer Rheinland-Pfalz
Gebietskörperschaft/
Zuständigkeitsgebiet Träger Beratungsstelle Anschrift  Außenstelle Ansprechpartner Telefon Fax E-Mail

Ahrweiler (Lkr.)
Caritas Migrationsfachdienst/

Migrationsberatung MBE
St.Veith-Str. 14,
56727 Mayen

Markus Göpfert             
Eva Pestemer

02651-9869 140    
02651-9869 143

02651-
9869118

goepfert-m@caritas-mayen.de
pestemer-e@caritas-mayen.de   

DRK Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Ahrweilerstraße 1, 53474 
Neuenahr-Ahrweiler

Maria Schön 02641-9780-35 02641-9780-23 migration@kv-aw.drk.de

Altenkirchen (Lkr.)
Caritas Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE 
Wagnerstr. 1,  57518 
Betzdorf

Christoph Andrzejewski 02741-97 589 13 02741-
976060

migrationsberatung@caritas-betzdorf.de

Alzey-Worms (Lkr.)
DPWV Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Mainzerstr. 22,       55232 
Alzey

Babara Berauer
Lydia Schner

06731-25 59 06731-
9009770

ash-alzey-worms@freenet.de

Caritas Migrationsfachdienst/
Migrationsberatung MBE

Rheinstraße 45, 
67574 Osthofen 

Eva Bertz

06242 - 2460
06242 - 
990964 migration@caritas-worms.de

DW Flüchtlingssozial-und
verfahrensberatung

Klosterstraße 16
55232 Alzey

Christian Zeiss

06731 - 45804 
06731 - 
950311 christian.zeiss@dwwa.de

Bad Dürkheim (Lkr.)

Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung 
Migrationsberatung MBE

Mannheimer Str. 24 67098 
Bad Dürkheim              

Carolin Urich 06322-935335 carolin.urich@caritas-speyer.de

Bad Kreuznach (Lkr.)
AWO Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Schumannstr. 31
55543 Bad Kreuznach

Jane Schuller 0671/970 89 265 0671/         
200450 77

Jane.Schuller@AWO-Rheinland.de

Bernkastel-
Wittlich (Lkr.)

DRK Migrationsfachdienst Kurfürstenstr. 7 a - 54516 
Wittlich

Marlene Merkes 06571-69 77 12 06571-
697711

m.merkes@kv-bks-wil.drk.de

Bernkastel-
Wittlich (Lkr.)

Diakonie MBE Saarallee 25
54470 Bernkastel-Kues

Lena Born 0151-
73 95 79 873

born@diakoniehilft.de

Birkenfeld (Lkr.)
DRK Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Schönlautenbach 17, 55743 
Idar-Oberstein

Birkenfeld
1*wchtl.

Daniela Lambio 06781-50 60 0 06781-
506060

info@drk-kv-birkenfeld.de

Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Friedrichstraße 1, 55743 Idar-
Oberstein

Hildegard Koch 06781-50990-0 06781-50990-0 h.koch@caritas-rhn.de

Cochem-Zell Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Herrenstraße 9, 56812 
Cochem

Jutta Feiden 02671/9752-0 jutta.feiden@caritas-cochem.de

Donnersbergkreis

DPWV
(Förder-
initiative
Donnersb
erg)

Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

67292 Kirchheimbolanden;
Gasstraße 4

Sakine Akbal 06352-7537581
06352-7897955

beratung@fid-donnersberg.de

DPWV
(Förder-
initiative
Donnersb
erg)

MBE 67292 Kirchheimbolanden; Friederike Brinker 06352-7897955 MBE@fid-donnersber.de

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration,
Sprecher: Thomas Rüdesheim
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de
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Eifelkreis (früher Lkr. 
Bitburg-Prüm)

Caritas Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Kalvarienbergstr. 1,
54595 Prüm

Michael Fasen
Adam Golabiewski

06551-97109 0
06592-9573 0

06551-
97109161

m.fasen@bitburg.caritas-westeifel.de
a.golabiewski@daun-caritas-westeifel.de

DRK Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Rot-Kreuz-Straße 1-3, 54634 
Bitburg

Irmgard Mminele 06561-6020-338 06561-
6020-19

irmgard.mminele@drk-bitburg.de

Frankenthal (Std.)

AWO Migrationsberatung MBE Mehrgenerationenhaus,
Mahlastr.35,
67227 Frankenthal

Maria Khanian-Lish
Seckin Durusoy

0176-8454839-5
0176-8454839-6

Khanian@AWO-Lu.de
Durusoy@awo-lu.de

AWO Flüchtlingssozial- und
verfahrensberatung

Rathausplatz 2 -7, Z. 129,
67227 Frankenthal

Ekatererine Degen 0621-511706
0176-8454839-4

degen@awo-lu.de

Germersheim (Lkr.)
Diakonie Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE 
Hauptstraße 1, 76726 
Germersheim

Olga Prigorko 07274-12 48 07274-
76329

Olga.Prigorko@diakonie-pfalz.de

Caritas Migrationsfachdienst Bellheimer Str. 17   76726 
Germersheim           

Regina Huwe-Wittmann 07274-9491113 07274-
949123

regina.huwe-wittmann@caritas-speyer.de

Kaiserslautern (Lkr.)
DRK Migrationsfachdienst /

Migrationsberatung MBE
Am Feuerwehrturm 6, 66849 
Landstuhl

Heide Güldenfuß 06371-92 15 33 06371-
921520

gueldenfuss@kv-kl-land.drk.de

Kaiserslautern (Std.)
Caritas Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Engelsgasse 1, 67657 
Kaiserslautern 

Gisela Fixemer-Reiland; 
Karl Leicht;
Beate Schmitt

0631-36120267  
0631-36120225
0631-36120229

0631-
36120261

gisela.fixemer-reiland@caritas-speyer.de:
karl.leicht@caritas-speyer.de;
beate.schmitt@caritas-speyer.de

DRK Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Augustastraße 16-24, 67655 
Kaiserslautern

Birgit Steinmann 0631-80 09 3140 0631-
80093133

b.steinmann@kv-kls.drk.de

Koblenz (Std.)

AWO Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Viktoriastrasse 24, 56068 
Koblenz

Funda MERCAN 
Hüseyin OCAR
Imad Abdul-Latif
Maruan Patscha
Arita Sokoli

0261-296349 82 
0261296349 77  
0261296349 85 
0261 296349 91
0261 296349 91

0261-
26129634980

Funda.Mercan@Awo-Rheinland.de; 
Hueseyin.Ocar@Awo-Rheinland.de;
imad.abdul-latif@awo-rheinland.de;
maruan.patscha@awo-rheinland.de;
Arita.Sokoli@awo-rheinland.de 

Caritas Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Hohenzollernstraße 118, 
56068 Koblenz

0261-13906 502  
0261-13906 506  
0261-13906 511  
0261-13906 500  
0261-13906 512

0261-
13906580

attaoua@caritas-koblenz.de        
bergmann@caritas-koblenz.de          
kabilinski@caritas-koblenz.de           
meier@caritas-koblenz.de                    
thorn@caritas-koblenz.de

DW Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Bodelschwinghstr. 36 f
56070 Koblenz

Bärbel Liss-Gul 0261-988570-112 0261-988570-
131

bliss-gul@kirchenkreis-koblenz.de

Kusel (Lkr.)
DRK Migrationsberatung MBE Trierer Straße 39,       66869 

Kusel
Daniel Pfeiffer 06381-924641 

Mobil: 0151-
58243511

06381-9246-98 d.pfeiffer@kv-kusel.drk.de

Landau (Std.)
Caritas Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Königstr. 39/41,      76829 
Landau

Sarah Schmitt 06341-93 55133 06341-
9355199 sarah.schmitt@caritas-speyer.de 

Ludwigshafen (Std.)

AWO Migrationsfachdienst/
Migrationsberatung MBE

Maxstraße 65, 67059 
Ludwigshafen

Maria Khanian-Lish
Seckin Durusoy 
Shpresa Cellmer
Ekaterine Degen

0621-52 92 107 
0621-515801     
0621 5292047 
0621-511706

0621-
5292156

Khanian@AWO-Lu.de;
Durusoy@awo-lu.de;
cellmer@awo-lu.de;
degen@awo-lu.de

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration,
Sprecher: Thomas Rüdesheim
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de
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Caritas Migrationsfachdienst / 

MBE 
Ludwigstraße 67 - 69, 67059 
Ludwigshafen

Magareta Topalovic
Brigitte Schmitt, Monika 
Rinder

0621-59 80 216 0621-
5980222

margareta.topalovic@caritas-speyer.de

Diakonie Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE 

Falkenstr. 19,         67063 
Ludwigshafen

Karsten Froehlich 0621-52 04 461 0621-
5204469

k.froehlich@diakonie-pfalz.de;
migration.ludwigshafen@diakonie-pfalz.de

Mainz (Std.)
AWO Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Leibnizstrasse 47a, 55118 
Mainz

Hülya Asi
Pierrette Onangolo Ruta 
Fahle 

06131-67 00 91
06131-67 00 92
06131-3294778

06131-
616004

migration-mainz@AWO-Rheinland.de

Caritas Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Aspeltstraße 10,    55118 
Mainz

Suzana Topcic,   
Christof Kinader, 
Eleonore Kronwald-
Najafian, Elke Ries, 
Miriam Götten, Anna-
Maria Dreyer

06131-90 83261 
06131-90 83262
06131-90 83263
 06131-90 83272

06131-
9083242

06131-
9083251

s.topcic@caritas-mz.de;
c.kinader@caritas-mz.de;
netzwerk-weisenau@cariatas-mz.de;
e.kronwald-najafian@caritas-mz.de
a.dreyer@caritas-mz.de

Caritas Flüchtlingssozial-
und Verfahrensberatung

Aspeltstraße 10,    55118 
Mainz

Eva Stauf 06131-9083267 e.stauf@caritas-mz.de

Diakonie Migrationsfachdienst 55116 Mainz,
Kaiserstr. 56

Irene Schmoldt 06131-37 444 19 06131-
3744429

irene.schmoldt@diakonie-mainz-bingen.de

Diakonie Migrationsfachdienst Nelkenweg 2,
55126 Mainz

Daniela Linnartz 06131-475370 06131-
5538181

daniela.linnartz@diakonie-mainz-bingen.de

DRK Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Mitternachtsgasse 2, 55116 
Mainz

Marietta Honka 06131-269 72 marietta.honka@drk-mainz.de

Mainz-Bingen (Lkr.)
AWO Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Wormserstr. 88,     55276 
Oppenheim

Außenstelle
von Mainz

Ruta Fahle 01573-7602771 ruta.fahle@AWO-Rheinland.de

AWO Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE 

Rathaus der Verbands-
gemeinde, Pariser Str. 110, 
Nieder-Olm

Außenstelle
von Mainz

Ruta Fahle 01573-7602771 ruta.fahle@AWO-Rheinland.de

AWO Migrationsfachdienst / 
Migrationserstberatung

Familienzentrum Mühlrad 
Mühlstr.28, 55257 
Budenheim

Außenstelle
von Mainz

Ruta Fahle 01573-7602771 ruta.fahle@AWO-Rheinland.de

AWO Flüchtlingssozial- und
verfahrensberatung

Pierrette Onangolo 01573/7602771 Pierrette.Onangolo@AWO-Rheinland.de;

Caritas Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE 

Kreisverwaltung Mainz-
Bingen, Georg-Rückert-Str. 
11, 55218 Ingelheim

Außenstelle
von Mainz

Christof Kinader 06132-787 1042 c.kinader@caritas-mz.de

Mayen-Koblenz (Lkr.)

Caritas Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE / 
Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung 

St.Veith-Str.14,   56727 
Mayen     
Hohenzollernstraße 118, 
56068 Koblenz

Markus Göpfert
Eva Pestemer    
Susanne Thorn           
Inga Machleit

02651-9869 140    
02651-9869 143    
0261-13906 512

02651-
986917,
0261-13906 
580

pestemer-e@caritas-mayen.de;    thorn@caritas-
koblenz;
pestemer-e@caritas-mayen.de;    thorn@caritas-
koblenz
machleit-i@caritas-mayen.de

AWO Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Haus der Familie, Garten 
Str.4, 56626 Andernach

Außenstelle von
Koblenz
1* wchtl.

Funda MERCAN 01573/7602767 Funda.Mercan@Awo-Rheinland.de; 

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration,
Sprecher: Thomas Rüdesheim
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de
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AWO Migrationsfachdienst / 

Migrationserstberatung
Stadtverwaltung 
Bendorf,Rathausstr.1

Außenstelle von
Koblenz 1* wchtl.

Hüseyin Ocar 01573/7602774 Hueseyin.Ocar@Awo-Rheinland.de

 Neustadt / W. (Std.)

Neuwied (Lkr.) Caritas Migrationsfachdienst  Heddesdorfer Straße 5 
56564 Neuwied

Claudia Pauly 02631-9875-17 02631-9875-7 migrationsberatung@caritas-neuwied.de

Diakonie Migrationsfachdienst Rheinstr. 69,
56564 Neuwied

Violetta Kunz 02631- 392263 kunz@diakonie-neuwied.de

Diakonie Flüchtlingssozial- und
Verfahrensberatung

Rheinstr. 69,
56564 Neuwied

Anna Kolmogorzew 02631-392222
026313922-0

kolmogorzew@diakonie-neuwied.de

AWO Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE 

Historisches Rathaus 
Pfarrstr.8

Außenstelle von
Koblenz
1* wchtl., zus.
Dierdorf 1* wchtl.

Natalia Andreeva 02631-802721
02624-104104
01573/7602770

Natalia.Andryeyeva@AWO-Rheinland.de

Pirmasens (Std.)
Caritas Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Klosterstr. 9a,        66953 
Pirmasens

Elke Käfer 06331-27 40 18 06331-
274019

elke.kaefer@caritas-speyer.de

Diakonie Migrationsfachdienst Waisenhausstr. 5,  66954 
Pirmasens

Albert Gomille 06331-2236-0 06331-
534201

albert.gomille@diakonie-pfalz.de

Diakonie Flüchtlingssozial-
und Verfahrensberatung

Waisenhausstr. 5,  66954 
Pirmasens

Timo Arnold 06331-22360 timo.arnold@diakonie-pfalz.de

Rhein-Hunsrück-Kreis
Caritas Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Bahnhofstraße 1,    55469 
Simmern

Lidia Eckert, 
Ilona Besha

06761-91 96 70 06761-
919680

lidia.eckert@caritas-rhein-hunsrueck.de;  
ilona.besha@caritas-rhein-hunsrueck.de

Diakonie Migrationsfachdienst Am Osterrech 5,     55481 
Kirchberg

Erentina Jalincuk 06763-932038 0676-
932050

migration.kirchberg@diakoniehilft.de

Rhein-Lahn-Kreis

AWO Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Bad Ems VG-Verw., 
Bleichstr.1; Außenstelle von

Koblenz
1* wchtl. 

Gennadi Jakobson
Arita Sokoli

02607-93137
01573/7602766

Gennadi.Jakobson@Awo-rheinland.de

Caritas Migrationsfachdienst Gutenbergstraße 8,
 56112 Lahnstein

Außenstelle 
Westerwald-
kreis

Sabine Prothmann-
Vollet

02621 92 08 17 02621) 92 0840 sabine.prothmann-vollet@cv-ww-rl.de

Caritas  Flüchtlingssozial- und
verfahrensberatung

Gutenbergstraße 8,
56112 Lahnstein

Anika Verkoyen 02621-920814 anika.verkoyen@cv-ww-rl.de

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration,
Sprecher: Thomas Rüdesheim
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de
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Rhein-Pfalz-Kreis

DPWV Migrationsberatung/MBE Büro: Schulstr. 23, 67059
Ludwigshafen;
Träger:
Zentrum für Arbeit und 
 Bildung Frankenthal gGm
 bh, Elsa-Brandström-Str.
3, 67227 Frankenthal

Mutterstadt, 
Maxdorf, 
Schifferstadt, 
Limburgerhof, 
Böhl-Iggelheim, 
Bobenheim-
Roxheim, je 1 * 
mtl.+nach 
Terminierung

Horst Ketzer 06233-37730 migrationsberatung@zab-frankenthal.de

DPWV
(Kinder-
schutzbun
d)

Flüchtlingssozial- und
verfahrensberatung

67105 Schifferstadt,
Rehbachstr. 4

Kerstin Köllner 06235-98282 fluechtlingshilfe@dksb-rpk.de

Caritas Flüchtlingssozial- und 
Verfahrensberatung

Caritas-Zentrum Speyer,
Bahnhofstr. 31
67346 Speyer

Westliche 
Ringstr. 
30,67227 
Frankenthal, 
weitere 
Sprechstunden 
im Landkreis

Mathias Münster 06232 - 209112

Speyer (Std.)
Diakonie Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Marienstr. 1,          
67346 Speyer

Elisabeth Essert 06232-60 07 15 06232-
600757

essert@diakonie-pfalz.de

Südliche Weinstraße
(Lkr.)

Diakonie Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

Weinstr. 43,           
76887 Bad-Bergzabern

Ulrike Brunck 06343-70 02 200 06343-
7002240

dw.bad.bergzabern@evkirchepfalz.de

Diakonie Flüchtlingssozial- und 
verfahrensberatung

Ausssenstellen: 
Annweiler, 
Edenkoben, 
Offenbach

Franziska Richter 0716-11664067 franziska.richter@diakonie-pfalz.de

Südwestpfalz (Lkr.) DRK Migrationsberatung MBE 22-er-Straße 66, 66482 
Zweibrücken

Al-Naser, Jumana 06332-3735 jumana.alnaser@kv-swp.drk.de

Diakonie Flüchtlingsszozial- und
Verfahrensberatung

Waisenhausstr. 5,  66954 
Pirmasens

Timo Arnold 06331-22360 timo.arnold@diakonie-pfalz.de

Trier (Std.)
Caritas Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Petrusstr. 28,
54292 Trier

Angela Ansari
Jutta Erasme

0651-2096 224
0651-2096 220

0651-
2096228

ansari.angela@caritas-region-trier.de;
erasme.jutta@caritas-region-trier.de

Diakonie Migrationsfachdienst , PSZ Dasbachstr. 21,
54292 Trier

Lydia Rempel,
Oksana Vorona

0651-9910600 0651-2090039 fluechtlingsberatung@diakoiniehilft.de

Trier-Saarburg (Lkr.)
Caritas Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Petrusstr. 28,
54292 Trier

Angela Ansari
Jutta Erasme

0651-2096 224
0651-2096 220

0651-
2096228

ansari.angela@caritas-region-trier.de; 
erasme.jutta@caritas-region-trier.de

Diakonie MBE Karthäuser Str. 151
54329 Konz

Julia Begas 06501-6039-782 begass@diakoniehilft.de

Westerwaldkreis
Diakonie Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Hergenrother Str. 2 a, 56457 
Westerburg

Karin Klein 02663-94 30 41 02663-
943060

k.klein@diakonie-westerwald.de

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration,
Sprecher: Thomas Rüdesheim
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de
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Diakonie Flüchtlingssozial- und

Verfahrensberatung
Hergenrother Str. 2, 56457 
Westerburg

Carmen Carty 02663-943054 02663-943060 c.carty@diakonie-westerwald.de

Caritas Migrationsfachdienst / 
MBE

Philipp-Gehling-Str. 56410 
Montabaur

Westerburg Sabine Prothmann
Elke Schäfer-Krüger

02602 16 06 13 02602-
160635

elke.schaefer-krueger@cv-ww-rl.de; 
sabine.prothmann@cv-ww-rl.de

AWO Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE

VG-Verwaltung Höhr-
Grenzhausen, 
Rathausstr.48,
56203 Höhr-Grenzhausen Außenstelle von

Koblenz 2* wchtl.

Nataliya Adreeva
Gennadi Jakobson

01573/7602766

Natalia.Andryeyeva@AWO-Rheinland.de
Gennadi.Jakobson@Awo-rheinland.de

Vulkaneifel (Lkr., früher 
Lkr. Daun)

Caritas Migrationsfachdienst / 
Migrationsberatung MBE 

Mehrener Str. 1,      54550 
Daun

Adam Golabiewski
Joachim Bach

06592-95 730
06551-97109 0

06592-
957330

a.golabiewski@daun.caritas-westeifel.de
j.bach@caritas-westeifel.de

Caritas Flüchtlingssozial- und 
verfahrensberatung 

Mehrener Str. 1,      54550 
Daun

Maria Thijs 06592-9573-0 06592-957330 m.Thijs@caritas-westeifel.de

Worms (Std.)
AWO Migrationsfachdienst / 

Migrationsberatung MBE
Brucknerstrasse 3, 67549 
Worms

Habibe Yamaner 06241-56 005 06241-
54729

Habibe.Yamaner@Awo-Rheinland.de

Diakonie Migrationsberatung MBE Seminariumsgasse 4 - 6, 
67547 Worms

Grünewald, Stefan 06241-9202917 06241-
9202911

stefan.gruenewald@dwwa.de

Diakonie Migrationsfachdienst  Seminariumsgasse 4 - 6, 
67547 Worms

Mariane van der Beek 06241-92 02 921 06241-
9202911

marianne.vanderbeek@dwwa.de

Zweibrücken (Std.)
Caritas Migrationsberatung MBE Rosengartenstr. 10 66482 

Zweibrücken
mobil 5 Wochen-
stunden

Elke Käfer 06332-56810 06332-
568119

elke.kaefer@caritas-speyer.de

DRK Migrationsberatung MBE 22-er-Straße 66, 66482 
Zweibrücken

Al-Naser, Jumana 06332-3735 jumana.alnaser@kv-swp.drk.de

Diakonie Flüchtlingsszozial- und
Verfahrensberatung

Wallstraße 46
66482 Zweibrücken

Arnold Timm 06332-12318 timo.arnold@diakonie-pfalz.de

LIGA-Fachgruppe Migration und Integration,
Sprecher: Thomas Rüdesheim
Kontakt: T.Ruedesheim@lv-rlp.drk.de


